

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 01Set11 NUMERO: 2011NE000606 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 317178613-34 - JOHN KENNEDY VIANA DE ARAUJO
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60130-000
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000604

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: SUPRIMENTO DE FUNDOS
AMPARO: DEC93872 INCISO: 03 PROCESSO: 24450/2011-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: ART45/03 DEC93872/86 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.000,00
TRES MIL REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 96 -MATERIAL DE CONSUMO - PAGTO ANTECIPADO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 3.000,00
VALOR DO SEQ. : 3.000,00

-CONCESSAO SUPRIMENTO DE FUNDOS CONFORME PCSF 009/2011

T O T A L : 3.000,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 01Set11 NUMERO: 2011NE000607 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 317178613-34 - JOHN KENNEDY VIANA DE ARAUJO
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60130-000
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000605

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: SUPRIMENTO DE FUNDOS
AMPARO: DEC93872 INCISO: 03 PROCESSO: 24450/2011-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART45/03 DEC93872/86 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.000,00
UM MIL REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 96 -OUTROS SERV.DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.000,00
VALOR DO SEQ. : 1.000,00

-CONCESSAO SUPRIMENTO DE FUNDOS CONFORME PCSF 009/2011

T O T A L : 1.000,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 01Set11 NUMERO: 2011NE000610 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 90051160/0001-52 - BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA
ENDereco : RSC 453 ROTA DO SOL, KM S/N ZONA INDUSTRIAL
MUNICIPIO : 8669 - GARIBALDI UF: RS CEP: 95720-000
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
ARP N° 104/2010 TRT 24A. REGIAO
LI 608

CLASS : 1 15101 0212205711P660001 020641 0100000000 449052 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 22448/2011-9
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.748,00
UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 42 -MOBILIARIO EM GERAL
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 437,00
VALOR DO SEQ. : 1.748,00

MESA DE REUNIAO, REDONDA, TAMPO MEDINDO 120CM DE DIAMETRO.
MARCA BORTOLINI / MODELO MRC 2100-PROCEDENCIA NACIONAL.
PRAZO DE ENTREGA: 60 DIAS CONSECUTIVOS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA
DE EMPENHO

T O T A L : 1.748,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 02Set11 NUMERO: 2011NE000611 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 05554968/0001-83 - ASSOCIACAO DOS OFICIAIS DE JUSTICA AVALIADOR
ENDereco : DR. FAIVRE 900 AP 702 CENTRO
MUNICIPIO : 7535 - CURITIBA UF: PR CEP: 80060-140
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
LI609

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL
AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 19533/11-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 500,00
QUINHENTOS REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 500,00
VALOR DO SEQ. : 500,00

INSCRICAO DOS SERVIDORES GILENO MELO SABOIA E ANTONIO BIANOR NETO PINHEIRO NO
IV CONOJAF - CONGRESSO NACIONAL DOS OFICIAIS DE JUSTIÇA AVALIADORES FEDERAIS.

T O T A L : 500,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 02Set11 NUMERO: 2011NE000612 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 06915271/0001-53 - DANTAS & FERNANDES EDITORA GRAFICA LTDA - ME
ENDERECO : NOE LEITE DE FREITAS SN LAGOA TAPUIO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 61700-000
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000610
ARP 19/11

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 10063/2011-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 12.470,90
DOZE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	75,99
			VALOR DO SEQ. :	759,90

PAPEL COUCHE FOSCO(BRANCO) 96X66CM-170 GRAMAS. PACOTE C/125 FLS, CO
LOR 4/APP.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	110,00
			VALOR DO SEQ. :	3.300,00

PAPEL AP BRANCO(ALTA ALVURA)- 96X66CM - 75 GRAMAS- PACOTE C/500 FLS,
COLOR 4/CHMING

SUBTOTAL : 4.059,90

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 02Set11 NUMERO: 2011NE000612 PROCESSO: 10063/2011-0
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CREDOR : 06915271/0001-53 - DANTAS & FERNANDES EDITORA GRAFICA LTDA - ME
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	84,11
			VALOR DO SEQ. :	8.411,00

PAPEL AP BRANCO(ALTA ALVURA)- 96X66CM -240 GRAMAS- PACOTE C/125 FLS,
 COLOR4/CHAMBRIIL. PRAZO DE ENTREGA: ATE 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA
 NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 12.470,90

 FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
 ORDENADOR

 JOSE TEIXEIRA NETO
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 05Set11 NUMERO: 2011NE000613 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 33373325/0001-79 - ARAUJO ABREU ENGENHARIA S/A
ENDEREÇO : ITAOCA 1.713 INHAUMA
MUNICIPIO : 6001 - RIO DE JANEIRO UF: RJ CEP: 21061-020
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
LI 613

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339037 000000
TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 04 PROCESSO: 16163/2011-4
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/04 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 112.898,40
CENTO E DOZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339037 SUBITEM: 04 -MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 112.898,40
VALOR DO SEQ. : 112.898,40

PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE
AR CONDICIONADO DOS PREDIOS DESTES TRIBUNAL E FORUM AUTRAN NUNES, CONFORME
CONTRATO.

T O T A L : 112.898,40

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 05Set11 NUMERO: 2011NE000614 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 05391161/0001-77 - MDAT SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA
ENDEREÇO : TOMAZ ACIOLI 575 DIONISIO TORRES
MUNICIPIO : 1247 - EUSEBIO UF: CE CEP: 60135-180
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000611
ARP Nº 27/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 26212/2010-4
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 24.230,00
VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 17 -MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	247,88
			VALOR DO SEQ. :	4.957,60

CARTUCHO DE TONER NA COR PRETA, ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL DIGITAL COLORIDA, SHARP, MODELO MX2600N, NOVO(INCLUSIVE
CARCACA), NAO REMANUFATURADO. CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSAO: APROXIMADA
MENTE 18.000 PAGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA. REF. DO CARTUCHO DA
MESMA MARCA DA IMPRESSORA-MX31BTBA. MARCA SHARP - UNIDADE

SUBTOTAL : 4.957,60

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 05Set11 NUMERO: 2011NE000614 PROCESSO: 26212/2010-4
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05391161/0001-77 - MDAT SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	520,43
			VALOR DO SEQ. :	5.204,30

CARTUCHO DE TONER NA COR CYAN, ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DIGITAL COLORIDA, SHARP, MODELO MX2600N, NOVO(INCLUSIVE CARCACA), NAO REMANUFATURADO. CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSAO: 15.000 PAGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA. REF. DO CARTUCHO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA - MX31BTCA. MARCA SHARP. UNIDADE

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	520,43
			VALOR DO SEQ. :	5.204,30

CARTUCHO DE TONER NA COR MAGENTA ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DIGITAL COLORIDA, SHARP, MODELO MX2600N, NOVO(INCLUSIVE CARCACA), NAO REMANUFATURADO. CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSAO:15.000 PAGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA. REF. DO CARTUCHO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA -MX31BTMA. MARCA SHARP. UNIDADE.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	520,43
			VALOR DO SEQ. :	5.204,30

CARTUCHO DE TONER NA COR AMARELA, ORIGINAL OU COMPATIVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DIGITAL COLORIDA, SHARP, MODELO MX2600N,NOVO(INCLUSIVE CARCACA) NAO REMANUFATURADO.CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSAO:APROXIMADAMENTE 15.000 PAGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA. REF. DO CARTUCHO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA-MX31BTYA. MARCA SHARP. UNIDADE.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	251,66
			VALOR DO SEQ. :	251,66

CILINDRO ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DIGITAL COLORIDA, SHARP, MODELO MX2600N, NOVO(INCLUSIVE CARCACA), NAO REMANUFATURADO, NA COR PRETA,COM CAPACIDADE PARA IMPRESSAO DE APROXIMADAMENTE 100.000 PAGINAS. REF.MX31NRSA PARA CILINDRO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA. MARCA SHARP. UNIDADE.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	251,66
			VALOR DO SEQ. :	251,66

CILINDRO ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DIGITAL COLORIDA, SHARP, MODELO MX2600N, NOVO(INCLUSIVE CARCACA), NAO REMANUFATURADO, NA COR CYAN, COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO DE APROXIMADAMENTE 60.000 PAGINAS. REF.MX31NRSA PARA O CILINDRO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA. MARCA SHARP. UNIDADE.

SUBTOTAL : 21.073,82

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 05Set11 NUMERO: 2011NE000614 PROCESSO: 26212/2010-4
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05391161/0001-77 - MDAT SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	251,66
			VALOR DO SEQ. :	251,66

CILINDRO ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DIGITAL COLORIDA, SHARP, MODELO MX2600N, NOVO(INCLUSIVE CARCACA), NAO REMANUFATURADO NA COR MAGENTA, COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO DE APROXIMADAMENTE 60.000 PAGI NAS. REF. MX31NRSA PARA O CILINDRO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA. MARCA SHARP. UNIDADES.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	251,66
			VALOR DO SEQ. :	251,66

CILINDRO ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DIGITAL COLORIDA, SHARP, MODELO MX2600N, NOVO(INCLUSIVE CARCACA), NAO REMANUFATURADO, NA COR AMARELA, COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO DE APROXIMADAMENTE 60.000 PAGI NAS. REF.MX31NRSA PARA O CILINDRO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA. MARCA SHARP. UNIDADES.

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	170,71
			VALOR DO SEQ. :	170,71

REVELADOR ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DIGITAL COLORIDA, SHARP, MODELO MX2600N, NOVO(INCLUSIVE CARCACA), NAO REMANUFATURADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO DE APROXIMADAMENTE 100.000 PAGI NAS. REF. MX31NVBA PARA O REVELADOR DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA. MARCA SHARP. UNIDADES.

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	2.482,15
			VALOR DO SEQ. :	2.482,15

REVELADOR ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DIGITAL COLORIDA, SHARP, MODELO MX2600N, NOVO(INCLUSIVE CARCACA), NAO REMANUFATURADO, NA COR CYAN/MAGENTA/AMARELA, COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO DE APROXIMADAMENTE 60.000 PAGINAS. REF. MX31NVSA PARA O REVELADOR DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA. MARCA SHARP. UNIDADES._PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO DE 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 24.230,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 05Set11 NUMERO: 2011NE000615 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 56215999/0012-01 - INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
ENDERECO : SAAN QUADRA 01 LOTE 75 SALA 04 BRASILIA
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70632-100
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000612
ARP N° 25/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 26212/2010-4
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 19.230,00
DEZENOVE MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 17 -MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	435,00
			VALOR DO SEQ. :	4.350,00

CARTUCHO DE TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA OKIDATA, MODELO C8800, NA COR AMARELO, NOVO(INCLUSIVE CARCACA) NAO REMANUFATURADO. CAPACIDA DE MINIMA DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE 6000 PAGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA. REF. DO CARTUCHO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA, MARCA OKIDATA/43487733. UNIDADE.

SUBTOTAL : 4.350,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 05Set11 NUMERO: 2011NE000615 PROCESSO: 26212/2010-4
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 56215999/0012-01 - INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	435,00
			VALOR DO SEQ. :	4.350,00

CARTUCHO DE TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA OKIDATA, MODELO C8800, NA COR MAGENTA, NOVO(INCLUSIVE CARCACA) NAO REMANUFATURADO. CAPACIDA DE MINIMA DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE 6000 PAGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA. REF. DO CARTUCHO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA. MARCA OKIDATA/43487734. UNIDADE.

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	435,00
			VALOR DO SEQ. :	4.350,00

CARTUCHO DE TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA OKIDATA, MODELO C8800, NA COR CIANO, NOVO(INCLUSIVE CARCACA) NAO REMANUFATURADO. CAPACIDA DE MINIMA DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE 6000 PAGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA. REF. DO CARTUCHO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA. MARCA OKIDATA/43487735. UNIDADE.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	220,00
			VALOR DO SEQ. :	3.300,00

CARTUCHO DE TONER, ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA OKIDATA, MODELO C8800, NA COR PRETA, NOVO(INCLUSIVE CARCACA) NAO REMANUFATURADO. CAPACIDA DE MINIMA DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE 6000 PAGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA. REF. DO CARTUCHO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA. MARCA OKIDATA/43487736. UNIDADE.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	360,00
			VALOR DO SEQ. :	720,00

CILINDRO DE IMAGEM, PRETO, ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA OKIDATA C8800, NOVO (INCLUSIVE CARCACA), NAO REMANUFATURADO, COM CAPACIDADE PARA IMPRESSAO DE APROXIMADAMENTE 20.000 PAGINAS, REF. 43449028 PARA O CILINDRO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA. MARCA OKIDATA/43449028.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	360,00
			VALOR DO SEQ. :	720,00

CILINDRO DE IMAGEM AMARELO ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA OKIDATA C8800, NOVO (INCLUSIVE CARCACA), NAO REMANUFATURADO, COM CAPACIDADE PARA IMPRESSAO DE APROXIMADAMENTE 20.000 PAGINAS, REF. 43449025 PARA O CILINDRO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA. MARCA OKIDATA/43449025.

SUBTOTAL : 17.790,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 05Set11 NUMERO: 2011NE000615 PROCESSO: 26212/2010-4

EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

CREDOR : 56215999/0012-01 - INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	360,00
			VALOR DO SEQ. :	720,00

CILINDRO DE IMAGEM, CIANO, ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA OKIDATA C8800, NOVO (INCLUSIVE CARCACA), NAO REMANUFATURADO, COM CAPACIDADE PARA IM PRESSAO DE APROXIMADAMENTE 20.000 PAGINAS, REF. 43449027 PARA O CILINDRO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA. MARCA OKIDATA/43449027.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	360,00
			VALOR DO SEQ. :	720,00

CILINDRO DE IMAGEM MAGENTA ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA OKIDATA C8800, NOVO (INCLUSIVE CARCACA), NAO REMANUFATURADO, COM CAPACIDADE PARA IM PRESSAO DE APROXIMADAMENTE 20.000 PAGINAS, REF. 43449026 PARA O CILINDRO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA. MARCA OKIDATA/43449026.

PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO DE 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPE NHO.

T O T A L : 19.230,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 06Set11 NUMERO: 2011NE000617 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09248608/0001-04 - SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DP
ENDEREÇO : R. SENADOR DANTAS 74 (5,6,9,14) FONE (21) 3861 4600
MUNICIPIO : 6001 - RIO DE JANEIRO UF: RJ CEP: 20031-205
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000615

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 25386/2011-7
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 100,78
CEM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 69 -SEGUROS EM GERAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	100,78
			VALOR DO SEQ. :	100,78

SEGURO OBRIGATORIO DE VEICULO DE PROPRIEDADE DO TRT - PLACAS: NQX 3647,
EXERCICIO 2011.

T O T A L : 100,78

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 06Set11 NUMERO: 2011NE000618 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07135668/0001-95 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
ENDEREÇO : GODOFREDO MACIEL SN MARAPONGA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60710-000
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000616

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339047 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 25386/2011-7
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 42,99
QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339047 SUBITEM: 10 -TAXAS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	42,99
			VALOR DO SEQ. :	42,99

TAXA DE LICENCIAMENTO VEICULO DE PROPRIEDADE DO TRT - PLACAS: NQX 3647,
EXERCICIO 2011.

T O T A L : 42,99

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 12Set11 NUMERO: 2011NE000625 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 02449992/0405-49 - VIVO S.A.
ENDereco : SENADOR VIRGILIO TAVORA 1001 MEIRELES
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60170-250
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000623
PE002

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000
TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 22890/2009-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.353,17
DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E DEZESSETE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 97 -COMUNICACAO DE DADOS.

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	2.353,17
			VALOR DO SEQ. :	2.353,17

70(SETENTA) ASSINATURAS DE SERVICO ACESSO A INTERNET SEM FIO, COM FORNECI-
_MENTO DE MODEM EM REGIME DE COMODATO, UTILIZANDO TECNOLOGIAS DE TERCEIRA
_GERACAO(3G) DO SERVICO MOVEI PESSOAL (SMP), CONFORME CONTRATO.

T O T A L : 2.353,17

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 12Set11 NUMERO: 2011NE000627 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 06915271/0001-53 - DANTAS & FERNANDES EDITORA GRAFICA LTDA - ME
ENDERECO : NOE LEITE DE FREITAS SN LAGOA TAPUIO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 61700-000
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
LI000624
ARP 19/11 - TRT7A.REGIAO

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 10063/2011-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 12.470,90
DOZE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	75,99
			VALOR DO SEQ. :	759,90

PAPEL COUCHE FOSCO(BRANCO) 96X66CM-170 GRAMAS. PACOTE C/125 FLS, CO
LOR 4/APP.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	110,00
			VALOR DO SEQ. :	3.300,00

PAPEL AP BRANCO(ALTA ALVURA)- 96X66CM - 75 GRAMAS- PACOTE C/500 FLS,
COLOR 4/CHMING

SUBTOTAL : 4.059,90

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 12Set11 NUMERO: 2011NE000627 PROCESSO: 10063/2011-0
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CREDOR : 06915271/0001-53 - DANTAS & FERNANDES EDITORA GRAFICA LTDA - ME
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	84,11
			VALOR DO SEQ. :	8.411,00

PAPEL AP BRANCO(ALTA ALVURA)- 96X66CM -240 GRAMAS- PACOTE C/125 FLS,
 COLOR4/CHAMBRIIL. PRAZO DE ENTREGA: ATE 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA
 NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 12.470,90

 FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
 ORDENADOR

 JOSE TEIXEIRA NETO
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 12Set11 NUMERO: 2011NE000628 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07135601/0001-50 - CONS REG DE ENG ARQUITETURA E AGRONOMIA CEAR
ENDEREÇO : CASTRO E SILVA 81 CENTRO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60030-010
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000626

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339047 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 25931/2011-2
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 66,00
SESSENTA E SEIS REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339047 SUBITEM: 10 -TAXAS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	33,00
			VALOR DO SEQ. :	66,00

PAGAMENTO DE ART(ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA) DE CARGO E FUNCAO
DO SERVIDOR ANDRE LUIZ FIRMINO GONZAGA

T O T A L : 66,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 13Set11 NUMERO: 2011NE000629 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 23553845/0001-00 - FUNDACAO INSTITUTO DELMIRO GOUVEIA P O DESEN
ENDEREÇO : SANTOS DUMONT 1789 SALA 806 ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-160
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
LI000627

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL
AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 24467/2011-5
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.000,00
DOIS MIL REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 2.000,00
VALOR DO SEQ. : 2.000,00

INSCRIÇÃO DAS DESEMBARGADORAS MARIA ROSELI MENDES ALENCAR E MARIA JOSE GIRA
NO SEMINARIO DE ALTOS ESTUDOS SOBRE A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA, QUE SERA REALIZA
DO NOS DIAS 14,15 E 16 DE SETEMBRO DE 2011, NESTA CIDADE.

T O T A L : 2.000,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000630 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ENDERECO : DR. CATRAMBI 240 PARTE ALTO DA BOA VISTA
MUNICIPIO : 6001 - RIO DE JANEIRO UF: RJ CEP: 20531-005
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
LI 628
ARP Nº 35/2010 TRT 7A

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 4414/2010-9
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 4.433,80
QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 46 -MATERIAL BIBLIOGRAFICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	53,81
			VALOR DO SEQ. :	53,81

ATLAS LEI DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA COMENTADA: ASPECTOS CONSTITUCIONAIS,
ADMINISTRATIVOS, CIVIS, CRIMINAIS, PROCESSUAIS E DE RESPONSABILIDADE FISCAL
(LEGISLACAO E JURISPRIDENCIA ATUALIZADAS). UNIDADE. AUTOR MARINO PAZZAGLINE
FILHO.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	55,21
			VALOR DO SEQ. :	55,21

ATLAS CURSO DE DIREITO ADMINISTRATIVO: SEGUNDO A JURISPRUDÊNCIA DO STJ E
DO STF. UNIDADE. AUTOR: REINALDO COUTO.

SUBTOTAL : 109,02

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000630 PROCESSO: 4414/2010-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	45,42
			VALOR DO SEQ. :	45,42

ATLAS PROCESSO ADMINISTRATIVO: TEMAS POLÊMICOS DA LEI Nº 9.784/99. UNIDADE.
AUTORA: IRENE PATRICIA NOAHARA E OUTROS.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	60,80
			VALOR DO SEQ. :	121,60

ATLAS.0 ESTATUTO DO SERVIDOR PUBLICO (LEI 8.112/90) À LUZ DA CONSTITUIÇÃO E
DA JURISPRUDENCIA. UNIDADE. AUTOR: CLAUDIONOR DUARTE NETO.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	251,57
			VALOR DO SEQ. :	503,14

ATLAS CONSTITUIÇÃO DO BRASIL INTERPRETADA E LEGISLAÇÃO CONSTITUCIONAL. UNIDA
DE. AUTOR: ALEXANDRE DE MORAES.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	68,48
			VALOR DO SEQ. :	136,96

ATLAS.DIREITO CONSTITUCIONAL. UNIDADE. AUTOR: ALEXENDRE DE MORAES.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	53,11
			VALOR DO SEQ. :	53,11

ATLAS CURSO DE PROCESSO CONSTITUCIONAL: CONTROLE DE CONSTITUCIONALIDADE E
REMEDIOS CONSTITUCIONAIS. UNIDADE. AUTORES: DIMITRI DIMOULIS E SORAYA REGINA
GASPARETTO LUNARDI.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	33,54
			VALOR DO SEQ. :	33,54

ATLAS COMENTÁRIOS ÀS ORIENTAÇÕES JURISPRUDENCIAIS DA SDI-1 E 2 DO TST. UNIDA
DE. AUTOR: SERGIO PINTO MARTINS.

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	45,42
			VALOR DO SEQ. :	45,42

ATLAS CÁLCULO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - TESES REVISIONAIS: REGIME GE
RAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DA TEORIA A PRATICA. UNIDADE. AUTOR: HERMES
ARRAIS ALENCAR.

SUBTOTAL : 1.048,21

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000630 PROCESSO: 4414/2010-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	194,27
			VALOR DO SEQ. :	194,27

ATLAS.CÓDIGO PENAL INTERPRETADO. UNIDADE. AUTORES: JULIO FABBRINI MIRABETE
E RANATO N. FABBRINI.

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	33,54
			VALOR DO SEQ. :	33,54

ATLAS.LEI DE DROGAS COMENTADA. UNIDADE. AUTOR: CÉSAR DARIO MARIANO DA SILVA

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	50,31
			VALOR DO SEQ. :	50,31

ATLAS CURSO DE DIREITO INTERNACIONAL PÚBLICO E DIREITO COMUNITÁRIO. UNIDADE.
AUTOR: THIAGO CARVALHO BORGES

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	46,82
			VALOR DO SEQ. :	46,82

ATLAS.CURSO DE DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO. UNIDADE. AUTORA: MARISTELA
BASSO.

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	37,74
			VALOR DO SEQ. :	37,74

ATLAS.LINGUAGEM JURÍDICA E ARGUMENTAÇÃO: TEORIA E PRÁTICA. UNIDADE. AUTORES
ANTONIO HENRIQUES E FABIO TRUBILANO.

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	58,00
			VALOR DO SEQ. :	58,00

ATLAS.DIREITO AMBIENTAL. AUTORA: MARIA LUIZA MACHADO GANZIERA

SEQ.: 16	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	55,21
			VALOR DO SEQ. :	55,21

ATLAS LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL COMENTADA: LEI COMPLEMENTAR Nº 101,
DE 4 DE MAIO DE 2000. UNIEDA. AUTOR: ADAUTO VICCARE E OUTROS

SUBTOTAL : 1.524,10

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000630 PROCESSO: 4414/2010-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 17	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	97,13
			VALOR DO SEQ. :	194,26

SARAIVA.DIREITO ADMINISTRATIVO DESCOMPLICADO - SÉRIE. UNIDADE. AUTORES:
MARCELO ALEXANDRINO E VICENTE PAULO

SEQ.: 18	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	90,15
			VALOR DO SEQ. :	180,30

SARAIVA.DIREITO ADMINISTRATIVO DESCOMPLICADO - UNIDADE. AUTORES:
MARCELO ALEXANDRINO E VICENTE PAULO

SEQ.: 19	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	18,87
			VALOR DO SEQ. :	18,87

SARAIVA.RESUMO DE DIREITO CONSTITUCIONAL - COL. 10 RESUMOS. UNIDADE. AUTOR
MAXMILIANO ALBERTO FUHRER

SEQ.: 20	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	76,17
			VALOR DO SEQ. :	152,34

SARAIVA.MANUAL DE DIREITO COMERCIAL-DIREITO DE EMPRESA. UNIDADE. AUTOR:
FABIO ULHOA COELHO

SEQ.: 21	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	90,15
			VALOR DO SEQ. :	90,15

SARAIVA.MANUAL DE DIREITO COMERCIAL-DIREITO DE EMPRESA V 1. UNIDADE. AUTOR:
FABIO ULHOA COELHO

SEQ.: 22	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	90,15
			VALOR DO SEQ. :	90,15

SARAIVA.MANUAL DE DIREITO COMERCIAL-DIREITO DE EMPRESA V 2. UNIDADE. AUTOR:
FABIO ULHOA COELHO

SEQ.: 23	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	90,15
			VALOR DO SEQ. :	90,15

SARAIVA.MANUAL DE DIREITO COMERCIAL-DIREITO DE EMPRESA V 3. UNIDADE. AUTOR:
FABIO ULHOA COELHO

SUBTOTAL : 2.340,32

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000630 PROCESSO: 4414/2010-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 24	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	83,16
			VALOR DO SEQ. :	83,16

SARAIVA COMENTÁRIOS à LEI DE FALÊNCIAS E DE RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS

SEQ.: 25	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	91,54
			VALOR DO SEQ. :	91,54

SARAIVA.MANUAL DE DIREITO COMERCIAL- VOLUME 01. UNIDADE. AUTOR: RUBENS REQUIAO.

SEQ.: 26	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	99,93
			VALOR DO SEQ. :	99,93

SARAIVA.MANUAL DE DIREITO COMERCIAL- VOLUME 02. UNIDADE. AUTOR: RUBENS REQUIAO.

SEQ.: 27	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	83,16
			VALOR DO SEQ. :	83,16

SARAIVA.MANUAL DE DIREITO TRIBUTÁRIO. EDUARDO SABBAG. UNIDADE

SEQ.: 28	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	68,48
			VALOR DO SEQ. :	68,48

MÉTODO.DIREITO TRIBUTÁRIO ESQUEMATIZADO. RICARDO ALEXANDRE. UNIDADE.

SEQ.: 29	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	62,19
			VALOR DO SEQ. :	62,19

MÉTODO.DIREITO EMPRESARIAL ESQUEMATIZADO.ANDRÉ LUIZ SANTA CRUZ RAMOS. UNID.

SEQ.: 30	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	67,08
			VALOR DO SEQ. :	67,08

MÉTODO.DIREITO AMBIENTAL ESQUEMATIZADO. FREDERICO AUGUSTO DI TRINDADE AMADO UNIDADE.

SEQ.: 31	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	76,17
			VALOR DO SEQ. :	76,17

SARAIVA.DIREITO TRIBUTÁRIO BRASILEIRO. LUCIANO AMARO.UNIDADE.

SUBTOTAL : 2.972,03

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000630 PROCESSO: 4414/2010-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 32	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	30,75
			VALOR DO SEQ. :	30,75

SARAIVA.REFORMA DO CÓDIGO DE PROCESSO PENAL.EDILSON MOUGENOT BOMFIM. UNIDADE

SEQ.: 33	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	86,65
			VALOR DO SEQ. :	86,65

IMPETUS.MANUAL DE PROCESSO PENAL - VOL. 1.RENATO BRASILEIRO DE LIMA. UNIDADE

SEQ.: 34	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	95,74
			VALOR DO SEQ. :	191,48

SARAIVA.CURSO DE PROCESSO PENAL. FERNANDO CAPEZ. UNIDADE.

SEQ.: 35	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	155,83
			VALOR DO SEQ. :	155,83

RT.CÓDIGO DE PROCESSO PENAL COMENTADO. GUILHERME DE SOUZA NUCCI. UNIDADE.

SEQ.: 36	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	37,74
			VALOR DO SEQ. :	37,74

SARAIVA.PROCESSO PENAL SIMPLIFICADO. FERNANDO CAPEZ. UNIDADE.

SEQ.: 37	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	69,18
			VALOR DO SEQ. :	69,18

SARAIVA.CURSO DE DIREITO PENAL - PARTE GERAL - VOL. 1.FERNANDO CAPEZ.UNIDADE

SEQ.: 38	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	69,18
			VALOR DO SEQ. :	69,18

SARAIVA.CURSO DE DIREITO PENAL - PARTE ESPECIAL - VOL. 2. FERNANDO CAPEZ.
UNIDADE.

SEQ.: 39	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	69,18
			VALOR DO SEQ. :	69,18

SARAIVA.CURSO DE DIREITO PENAL - VOL. 3. FERNANDO CAPEZ.
UNIDADE.

SUBTOTAL	:	3.682,02
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000630 PROCESSO: 4414/2010-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 40	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	76,17
			VALOR DO SEQ. :	76,17

SARAIVA.CURSO DE DIREITO PENAL - VOL. 4-LEGISLACAO PENAL ESPECIAL
UNIDADE. AUTOR: FERNANDO CAPEZ.

SEQ.: 41	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	111,81
			VALOR DO SEQ. :	111,81

LTR.MANUAL DE SEGURANCA E SAUDE NO TRABALHO.EDWAR ABREU GONCALVES.
UNIDADE.

SEQ.: 42	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	125,09
			VALOR DO SEQ. :	125,09

MÉTODO.MANUAL DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL. DANIEL AMORIM ASSUMPÇÃO NEVES.
UNIDADE.

SEQ.: 43	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	62,82
			VALOR DO SEQ. :	62,82

JUSPODIVIM.CÓDIGO DE PROCESSO PENAL PARA CONCURSOS - DOUTRINA, JURISPRUDEN
CIA E QUESTÕES DE CONCURSOS. UNIDADE. AUTORES: FÁBIO ROQUE ARAÚJO E NESTOR
TAVORA.

SEQ.: 44	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	89,45
			VALOR DO SEQ. :	89,45

SARAIVA.DIREITO PREVIDENCIÁRIO - COL. ESQUEMATIZADO. MARISA FERREIRA DOS SAN
TOS E PEDRO LENZA. UNIDADE.

SEQ.: 45	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	69,18
			VALOR DO SEQ. :	69,18

IMPETUS.CURSO DE DIREITO PREVIDENCIÁRIO. FABIO ZAMBETTI IBRAHIM. UNIDADE.

SEQ.: 46	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	55,83
			VALOR DO SEQ. :	55,83

JUSPODIVIM.CURSO PRÁTICO DE DIREITO PREVIDENCIÁRIO.IVAN KERTZMAN. UNIDADE.

SUBTOTAL	:	4.272,37
----------	---	----------

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 8

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000630 PROCESSO: 4414/2010-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 47	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	83,86
			VALOR DO SEQ. :	83,86

FERREIRA.MANUAL DE DIREITO PREVIDENCIÁRIO. HUGO MEDEIROS DE GOES. UNIDADE.

SEQ.: 48	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	77,57
			VALOR DO SEQ. :	77,57

RT.CURSO DE PROCESSO CIVIL - VOL. 1 - TEORIA GERAL DO PROCESSO. LUIZ GUI
LHERME MARINONI. UNIDADE.PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS UTEIS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
OU DA REQUISICAO DE FORNECIMENTO.

T O T A L : 4.433,80

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000631 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ENDERECO : DR. CATRAMBI 240 PARTE ALTO DA BOA VISTA
MUNICIPIO : 6001 - RIO DE JANEIRO UF: RJ CEP: 20531-005

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 630

ARP Nº 35/2010 TRT 7A

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 4414/2010-9

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 7.342,20

SETE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 46 -MATERIAL BIBLIOGRAFICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	116,70
			VALOR DO SEQ. :	116,70

RT-CURSO DE PROCESSO CIVIL - VOL. 2 - PROCESSO DO CONHECIMENTO. LUIZ GUILHERM
E MARINONI. UNIDADE.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	76,17
			VALOR DO SEQ. :	76,17

RT-CURSO DE PROCESSO CIVIL - VOL. 3 - PROCESSO DE EXECUCAO. LUIZ GUILHERME MA
RINONI. UNIDADES.

SUBTOTAL : 192,87

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000631 PROCESSO: 4414/2010-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	60,80
			VALOR DO SEQ. :	60,80

RT-CURSO DE PROCESSO CIVIL VOL. 4 - PROCESSO CAUTELAR. LUIZ GUILHERME MARINON
I. UNIDADE.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	54,51
			VALOR DO SEQ. :	54,51

RT-CURSO DE PROCESSO CIVIL - PROCEDIMENTOS ESPECIAIS. LUIZ GUILHERME MARINONI
. UNIDADE.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	41,93
			VALOR DO SEQ. :	41,93

LTR-HISTÓRIA DO BRASIL:RESUMO ESQUEMÁTICO.IVES GANDRA MARTINS FILHO.UNIDADES.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	45,42
			VALOR DO SEQ. :	45,42

LTR-INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE: ASPECTOS TÉCNICOS PRÁTICOS. "TUFFI MESSIA
S SALIBA" E "MARCIA ANGELIM CHAVES CORREA". UNIDADE.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	52,41
			VALOR DO SEQ. :	52,41

LTR-PRÁTICA TRABALHISTA: CÁUCULOS.JULPIANO CHAVES CORTEZ. UNIDADE.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	24,46
			VALOR DO SEQ. :	24,46

LTR-EFETIVAÇÃO DAS DECISÕES JUDICIAIS ANTECIPATÓRIAS, CAUTELARES E INIBITÓRIA
NO PROCESSO DO TRABALHO. AUTOR: LEONARDO ALEXANDRE LIMA ANDRADE VALADARES. U
NIDADE.

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	34,94
			VALOR DO SEQ. :	34,94

LTR-O ASSÉDIO SEXUAL NAS RELAÇÕES DE TRABALHO.RODOLFO PAMPLONA FILHO. UNIDADE
.

SUBTOTAL : 507,34

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000631 PROCESSO: 4414/2010-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	94,34
			VALOR DO SEQ. :	94,34

LTR-DANO MORAL: MÚLTIPLOS ASPECTOS NAS RELAÇÕES DE TRABALHO IRANY FERRARI E
MELCHIADES RODRIGUES MARTINS. UNIDADE.

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	41,93
			VALOR DO SEQ. :	41,93

LTR-DIREITO DO TRABALHO DOMÉSTICO.RODOLFO PAMPLONA FILHO E MARCOS ÂNTONIO CÉS
AR VILATORRE. UNIDADE.

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	20,96
			VALOR DO SEQ. :	20,96

LTR-A BOA-FÉ NAS NEGOCIAÇÕES COLETIVAS TRABALHISTAS EDUADO PRAGMÁCIO FILHO.
UNIDADE.

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	139,76
			VALOR DO SEQ. :	139,76

LTR-CURSO DE DIREITO PREVIDENCIÁRIO. WLADMIR NOVAES MARTINEZ. UNIDADE.

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	55,90
			VALOR DO SEQ. :	111,80

MALHEIROS-CURSO DE DIREITO TRIBUTÁRIO.HUGO DE BRITO MACHADO. UNIDADE.

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	39,83
			VALOR DO SEQ. :	39,83

MALHEIROS-TEORIA GERAL DO PROCESSO.ANTONIO CARLOS ARAÚJO CINTRA, ADA PELEGRIN
I E OUTROS. UNIDADE.

SEQ.: 16	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	23,76
			VALOR DO SEQ. :	23,76

MALHEIROS-TEORIA DOS PRINCÍPIOS HUMBERTO ÁVILA. UNIDADE.

SEQ.: 17	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	48,22
			VALOR DO SEQ. :	48,22

FÓRUM-SUSTENTABILIDADE: DIREITO AO FUTURO.JUAREZ FREITAS. UNIDADE.

SUBTOTAL	:	1.027,94
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000631 PROCESSO: 4414/2010-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 18	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	79,66
			VALOR DO SEQ. :	79,66

FÓRUM-DIREITO AMBIENTAL: O MEIO AMBIENTE E OS DESAFIOS DA CONTEMPORANEIDADE.
. AUTORES: TALDEN FARIAS E FRANCISCO SERAPHICO NOBREGA COUTINHO. UNIDADE.

SEQ.: 19	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	76,87
			VALOR DO SEQ. :	76,87

LUMEN JURIS,DIREITO AMBIENTAL,SYDNEY GUERRA, UNIDADE

SEQ.: 20	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	68,48
			VALOR DO SEQ. :	68,48

ATLAS,CURSO DE DIREITO INTERNACIONAL PÚBLICO, ALBERTO DO AMARAL JR.UNIDADE.

SEQ.: 21	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	34,24
			VALOR DO SEQ. :	34,24

FORENSE JURÍDICA,DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO,EDGAR CARLOS DE AMORIM E
VICENTE PAULO OLIVEIRA, UNIDADE.

SEQ.: 22	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	27,25
			VALOR DO SEQ. :	27,25

JURUÁ,UNIÃO HOMOAFETIVA: DIREITOS SUCESSÓRIOS E NOVOS DIREITOS COM A DECISÃO
DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, BENEDITO FERREIRA MARQUES, UNIDADE.

SEQ.: 23	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	39,83
			VALOR DO SEQ. :	39,83

ATLAS,DIREITO AGRÁRIO BRASILEIRO,BENEDITO FERREIRA MARQUES, UNIDADE

SEQ.: 24	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	76,87
			VALOR DO SEQ. :	76,87

SARAIVA,CURSO COMPLETO DE DIREITO AGRÁRIO,SILVIA C. B.OPTIZ E OSVALDO OPTIZ,
UNIDADE

SEQ.: 25	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	97,83
			VALOR DO SEQ. :	97,83

DEL REY,DIREITO CIVIL CURSO COMPLETO,CÉSAR FIÚZA, UNIDADE

SUBTOTAL	:	1.528,97
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000631 PROCESSO: 4414/2010-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 26	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	97,83
			VALOR DO SEQ. :	97,83

FORENSE JURÍDICA,PORTE GERAL DO CÓDIGO CIVIL,ARNALDO RIZZARDO, UNIDADE.

SEQ.: 27	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	66,39
			VALOR DO SEQ. :	66,39

ATLAS,DIREITO CIVIL:PARTE GERAL V., SILVIO DE SALVO VENOSA, UNIDADE

SEQ.: 28	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	66,39
			VALOR DO SEQ. :	66,39

ATLAS-DIREITO CIVIL:TEORIA GERAL DAS OBRIGAÇÕES E TEORIA GERAL DOS CONTRATOS
-V.2. AUTOR:SILVIO DE SALVO VENOSA. UNIDADE

SEQ.: 29	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	66,39
			VALOR DO SEQ. :	66,39

ATLAS-DIREITO CIVIL:CONTRATOS EM ESPÉCIE V.3.SILVIO DE SALVO VENOSA.UNIDADE.

SEQ.: 30	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	39,13
			VALOR DO SEQ. :	39,13

ATLAS-DIREITO CIVIL: RESPONSABILIDADE CIVIL V.4.SILVIO DE SALVO VENOSA. UNIDA
DE.

SEQ.: 31	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	66,39
			VALOR DO SEQ. :	66,39

ATLAS-DIREITO CIVIL: DIREITOS REAIS V.5.SILVIO DE SALVO VENOSA. UNIDADE.

SEQ.: 32	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	66,39
			VALOR DO SEQ. :	66,39

ATLAS-DIREITO CIVIL:DIREITO DE FAMÍLIA V.6.SILVIO DE SALVO VENOSA.UNIDADE.

SEQ.: 33	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	59,40
			VALOR DO SEQ. :	59,40

ATLAS-DIREITO CIVIL: DIREITO DE FAMÍLIA V.7.SILVIO DE SALVO VENOSA. UNIDADE.

SUBTOTAL : 2.057,28

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000631 PROCESSO: 4414/2010-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 34	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	36,34
			VALOR DO SEQ. :	36,34

ATLAS-DIREITO CIVIL:DIREITO EMPRESARIAL.SILVIO DE SALVO VENOSA.UNIDADE.

SEQ.: 35	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	31,45
			VALOR DO SEQ. :	31,45

ATLAS.PROCESSO ELETRÔNICO: PROCESSO DIGITAL. CARLOS HENRIQUE ABRÃO.UNIDADE.

SEQ.: 36	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	88,05
			VALOR DO SEQ. :	88,05

SARAIVA-MANUAL DE DIREITO COMERCIAL E DE EMPRESA V.1. AUTOR: RICARDO NEGRAO.
UNIDADE.

SEQ.: 37	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	83,16
			VALOR DO SEQ. :	83,16

SARAIVA-MANUAL DE DIREITO COMERCIAL E DE EMPRESA V.2.RICARDO NEGRÃO. UNIDADE.

SEQ.: 38	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	103,42
			VALOR DO SEQ. :	103,42

SARAIVA-MANUAL DE DIREITO COMERCIAL E DE EMPRESA V.3.RICARDO NEGRAO.UNIDADE.

SEQ.: 39	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	146,74
			VALOR DO SEQ. :	733,74

LTR-CURSO DE DIREITO DO TRABALHO.MAURÍCIO GODINHO DELGADO. UNIDADE.

SEQ.: 40	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	118,79
			VALOR DO SEQ. :	593,98

LTR-CURSO DE DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO CARLOS HENRIQUE BEZERRA LEITE.
UNIDADE.

SEQ.: 41	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	125,08
			VALOR DO SEQ. :	625,43

SARAIVA-COMENTÁRIOS à CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO.VALEMTIN CARRION. U
NIDADE.

SUBTOTAL : 4.352,85

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000631 PROCESSO: 4414/2010-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 42	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	79,66
			VALOR DO SEQ. :	398,32

SARAIVA-VADE MECUM. UNIDADE.

SEQ.: 43	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	287,90
			VALOR DO SEQ. :	1.439,53

RT-CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL COMENTADO E LEGISLAÇÃO EXTRAVAGANTE NELSON NERY J
R. UNIDADE.

SEQ.: 44	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	53,73
			VALOR DO SEQ. :	268,69

SARAIVA-CLT SARAIVA E CONSTITUIÇÃO. UNIDADE.

SEQ.: 45	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	51,18
			VALOR DO SEQ. :	51,18

ATLAS-ADMINISTRAÇÃO DE PROJETOS:COMO TRANSFORMAR IDEIAS EM RESULTADOS.ANTONIO
CESAR AMARU MAXIMILIANO. UNIDADE.

SEQ.: 46	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	30,56
			VALOR DO SEQ. :	30,56

ATLAS-AUDITORIA DE PROCESSOS ORGANIZACIONAIS: TEORIA, FINALIDADE, METODOLOGIA
DE TRABALHO E RESULTADOS. UNIDADE.

SEQ.: 47	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	63,26
			VALOR DO SEQ. :	63,26

BRASPORT-ESCRITÓRIO AVANÇADO DE PROJETOS.RICARDO MANSUR. UNIDADE.

SEQ.: 48	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	74,63
			VALOR DO SEQ. :	74,63

CAMPUS-GERÊNCIA DE PROJETOS.KIM HELDMAN. UNIDADE.

SEQ.: 49	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	69,71
			VALOR DO SEQ. :	139,42

NACIONAL-NOVÍSSIMA GRAMÁTICA DA LINGUA PORTUGUESA.DOMINGOS PASCHOAL CEGALLA.
UNIDADE.

SUBTOTAL	:	6.818,44
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 8

EMISSAO : 14Set11 NUMERO: 2011NE000631 PROCESSO: 4414/2010-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 05312757/0001-34 - MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 50	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	41,94
			VALOR DO SEQ. :	83,88

ÁTICA-DICIONÁRIO PRÁTICO DE REGÊNCIA VERBAL.CELSO PEDRO LUFT. UNIDADE.

SEQ.: 51	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	41,94
			VALOR DO SEQ. :	83,88

ÁTICA-DICIONÁRIO PRÁTICO DE REGÊNCIA NOMINAL. CELSO PEDRO LUFT. UNIDADE.

SEQ.: 52	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	178,00
			VALOR DO SEQ. :	356,00

OBJETIVA-NOVO DICIONÁRIO HOUAISS DA LÍNGUA PORTUGUESA - INCLUI CD-ROM. ANTONI
O HOUAISS. UNIDADE._DATA DE ENTREGA: 20 DIAS UTEIS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA
NOTA DE EMPENHO OU DA REQUISICAO DE FORNECIMENTO.

T O T A L : 7.342,20

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 15Set11 NUMERO: 2011NE000632 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 01095360/0001-87 - METALVEST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
ENDERECO : RAPOSO BOCARRO 59 NOVA CACHOEIRINHA
MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 31250-580
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000631

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339031 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 21696/2011-1
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 7.990,00
SETE MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339031 SUBITEM: 05 -ORDENS HONORIFICAS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	500,00
			VALOR DO SEQ. :	1.000,00

INSIGNIA GRAU GRAO-COLAR CONSTITUIDA POR UMA CRUZ DE 04(QUATRO) BRACOS E 08 (OITO) PONTAS, DOURADA, ESMALTADA EM VERMELHO, TENDO AO CENTRO, EM RELEVO, A BALANCA DA JUSTICA CIRCUNDADA PELA INSCRICAO "ORDEM ALENCARINA DO MERITO JUDICIARIO DO TRABALHO" SOBRE FUNDO ESMALTADO EM AZUL CELESTE, E TENDO NO VERSO, EM RELEVO, O MAPA DO CEARA E A INSCRICAO "TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIAO". UNIDADE.

SUBTOTAL : 1.000,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 15Set11 NUMERO: 2011NE000632 PROCESSO: 21696/2011-1
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 01095360/0001-87 - METALVEST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	250,00
			VALOR DO SEQ. :	1.500,00

INSIGNIA GRAU GRA-CRUZ CONSTITUIDA POR UMA CRUZ DE 04(QUATRO) BRACOS E 08 (OITO) PONTAS, DOURADA, ESMALTADA EM VERMELHO, TENDO AO CENTRO, EM RELEVO, A BALANCA DA JUSTICA CIRCUNDADA PELA INSCRICAO "ORDEM ALENCARINA DO MERITO JUDICIARIO DO TRABALHO" SOBRE FUNDO ESMALTADO EM AZUL CELESTE, E TENDO NO VERSO, EM RELEVO, O MAPA DO CEARA E A INSCRICAO "TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIAO". UNIDADE.

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	180,00
			VALOR DO SEQ. :	900,00

INSIGNIA GRAU DE GRANDE OFICIAL CONSTITUIDA POR UMA CRUZ DE 04(QUATRO) BRACOS E (OITO) PONTAS, DOURADA, ESMALTADA EM VERMELHO, TENDO AO CENTRO, EM RELEVO A BALANCA DA JUSTICA CIRCUNDADA PELA INSCRICAO "ORDEM ALENCARINA DO MERITO JUDICIARIO DO TRABALHO" SOBRE FUNDO ESMALTADO EM AZUL CELESTE, E TENDO NO VERSO, EM RELEVO, O MAPA DO CEARA E A INSCRICAO "TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIAO". UNIDADE.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	130,00
			VALOR DO SEQ. :	1.300,00

INSIGNIA GRAU COMENDADOR CONSTITUIDA POR UMA CRUZ DE 04 (QUATRO) BRACOS E (OITO) PONTAS, DOURADA, ESMALTADA EM VERMELHO, TENDO AO CENTRO, EM RELEVO A BALANCA DA JUSTICA CIRCUNDADA PELA INSCRICAO "ORDEM ALENCARINA DO MERITO JUDICIARIO DO TRABALHO" SOBRE FUNDO ESMALTADO EM AZUL CELESTE, E TENDO NO VERSO, EM RELEVO, O MAPA DO CEARA E A INSCRICAO "TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIAO". UNIDADE.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	11	VALOR UNITARIO:	130,00
			VALOR DO SEQ. :	1.430,00

INSIGNIA GRAU OFICIAL CONSTITUIDA POR UMA CRUZ DE 04(QUATRO) BRACOS E 08 (OITO) PONTAS, DOURADA, ESMALTADA EM VERMELHO, TENDO AO CENTRO, EM RELEVO, A BALANCA DA JUSTICA CIRCUNDADA PELA INSCRICAO "ORDEM ALENCARINA DO MERITO JUDICIARIO DO TRABALHO" SOBRE FUNDO ESMALTADO EM AZUL CELESTE, E TENDO NO VERSO, EM RELEVO, O MAPA DO CEARA E A INSCRICAO "TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIAO". UNIDADE.

SUBTOTAL	:	6.130,00
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 15Set11 NUMERO: 2011NE000632 PROCESSO: 21696/2011-1
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 01095360/0001-87 - METALVEST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	130,00
			VALOR DO SEQ. :	1.560,00

INSIGNIA GRAU CAVALEIRO CONSTITUIDA POR UMA CRUZ DE 04 (QUATRO)
BRACOS E (OITO) PONTAS PRATEADA, ESMALTADA EM VERMELHO, TENDO AO CENTRO, EM
_RELEVO A BALANCA DA JUSTICA CIRCUNDADA PELA INSCRICAO "ORDEM ALENCARINA DO ME
_RITO JUDICIARIO DO TRABALHO" SOBRE FUNDO ESMALTADO EM AZUL CELESTE, E TENDO
_NO VERSO, EM RELEVO, O MAPA DO CEARA E A INSCRICAO "TRIBUNAL REGIONAL DO TRA
_BALHO DA 7ª REGIAO". UNIDADE.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	100,00
			VALOR DO SEQ. :	300,00

02(DUAS) FAIXAS COM 90MM DE LARGURA E NAO INFERIOR A 2,0M(DOIS METROS) DE
COMPRIMENTO, USADA A TIRACOLO, VERMELHA/BRANCA, COM PENDENTE DE MEDALHA(COR
DAO PARA PENDURAR A MEDALHA).NAO SERAO ACEITAS FAIXAS COSTURADAS; 01(UMA)
FAIXA COM 90MM DE LARGURA E NAO INFERIOR A 2,0M(DOIS METROS) DE COMPRIMENTO,
USADA A TIRACOLO, AZUL CELESTE/BRANCA, PENDENTE DE MEDALHA(CORDAO PARA PENDU
RAR A MEDALHA). NAO SERAO ACEITAS FAIXAS COSTURADAS. UNIDADE. PRAZO DE ENTRE
GA: ATE 40(QUARENTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 7.990,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 15Set11 NUMERO: 2011NE000633 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 78126950/0003-16 - MICROSENS LTDA
ENDERECO : AGULHAS NEGRAS 50 RODOCENTRO - (41)3024-2050
MUNICIPIO : 7667 - LONDRINA UF: PR CEP: 86065-010

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI000632-

ARP N.01/2011, DO INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS, EM NATAL-
RN.

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23950/2011-1

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 58.300,00

CINQUENTA E OITO MIL E TREZENTOS REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 17 -MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 220 VALOR UNITARIO: 265,00

VALOR DO SEQ. : 58.300,00

CARTUCHO ORIGINAL OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE PARA IMPRESSORA LASER SAM

SUNG ML 4551 NDR, COR PRETA, REF. ML-D4550B. PACOTE: CAIXA DE PAPELAO COM

01 UNIDADE. QUANTIDADE MINIMA DE COPIAS: 20.000 PAGINAS. UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA:20 DIAS A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO.

T O T A L : 58.300,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 15Set11 NUMERO: 2011NE000634 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09149100/0001-59 - CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES ME
ENDereco : JUSCELINO KUBISCHEK 5091 PASSARE
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60861-630

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 633

ARP Nº 07/2011 TRT 7A

CONFORME MEMO. Nº 52/2011 DE 12/09/2011 - ESCOLA JUDICIAL

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23822/2010-9

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 5.506,30

CINCO MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 23 -FESTIVIDADES E HOMENAGENS

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 5.506,30

VALOR DO SEQ. : 5.506,30

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE SERVICOS DE BUFFET.

EVENTO: CURSO DE DESENVOLVIMENTO GERENCIAL E BI

T O T A L : 5.506,30

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 16Set11 NUMERO: 2011NE000635 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 03822782/0001-32 - SDG COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL E EQUIPA
ENDereco : JUSTINO CAFE NETO 184A AGUA FRIA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60810-320
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
LI000634

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449051 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 01 PROCESSO: 11858/2011-3
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/01 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 13.455,50
TREZE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449051 SUBITEM: 80 -ESTUDOS E PROJETOS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	13.455,50
			VALOR DO SEQ. :	13.455,50

ELABORACAO DOS PROJETOS EXECUTIVOS DE SONORIZACAO E VIDEO DA SALA DE SESSOES
E DAS SALAS DA 1A. E 2A. TURMAS DESTE TRT.
PRAZO DE EXECUCAO DO SERVIÇO: 60 DIAS CORRIDOS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA OR
DEM DO SERVICO A SER EMITIDA PELA DIVISAO DE ENGENHARIA.

T O T A L : 13.455,50

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 16Set11 NUMERO: 2011NE000636 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07135601/0001-50 - CONS REG DE ENG ARQUITETURA E AGRONOMIA CEAR
ENDereco : CASTRO E SILVA 81 CENTRO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60030-010
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000635

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339047 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 26863/2011-1
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 33,00
TRINTA E TRES REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339047 SUBITEM: 10 -TAXAS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	33,00
			VALOR DO SEQ. :	33,00

PAGAMENTO DE ART(ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA) DE CARGO E FUNCAO
DO SERVIDOR ANISIO DE SOUSA MENEZES FILHO

T O T A L : 33,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 19Set11 NUMERO: 2011NE000637 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 63371025/0001-11 - AUTO ESCOLA CLAUDIO LTDA ME
ENDEREÇO : SANTOS DUMONT 2484 LOJA 04 ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-161
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000636

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 18633/2011-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.420,00
TRES MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 3.420,00
VALOR DO SEQ. : 3.420,00

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA: CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES
PARA ADICIONAR A CATEGORIA "D" A CNH DE SERVIDORES DESTA REGIONAL.

T O T A L : 3.420,00

FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 19Set11 NUMERO: 2011NE000638 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 10619918/0001-77 - EMBRAMAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA - M
ENDERECO : CNF 03 LOTE 14 LOJA 02 TAGUATINGA (61) 3041-4989
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 72125-535

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 637

ARP Nº 71/2010- TSE

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 4804/2011-4

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.540,50

TRES MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 12 -APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	354,05
			VALOR DO SEQ. :	3.540,50

FORNO MICROONDAS COR BRANCA, 220 VOLTS, CAPACIDADE APROXIMADA 35 LITROS,
POTENCIA APROXIMADA 1000WATTS, DIMENSOES MINIMAS E MAXIMAS ENTRE: 47-55 X
30-35 40-48 CM (LARGURAXALTURAXPROFUNDIDADE), SENSOR DE COZIMENTO, CON -
TROLE POR TECLAS, TRAVA DE SEGURANCA, PRATO GIRATORIO, FUNCAO AUTO-AQUECI-
MENTO E DESCONGELAMENTO. UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO ARP Nº 71/2010-TSE

T O T A L : 3.540,50

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 21Set11 NUMERO: 2011NE000639 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09149100/0001-59 - CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES ME
ENDERECO : JUSCELINO KUBISCHEK 5091 PASSARE
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60861-630

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 638

ARP Nº 07/2011 TRT 7A

CONFORME MEMO. Nº 60/2011 - ESCOLA JUDICIAL

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23822/2010-9

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.170,25

UM MIL, CENTO E SETENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 23 -FESTIVIDADES E HOMENAGENS

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.170,25

VALOR DO SEQ. : 1.170,25

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE SERVICOS DE BUFFET.

EVENTO: OFICINA EXPERIENCIAS E APROPRICOES EM PATRIMONIO

T O T A L : 1.170,25

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Set11 NUMERO: 2011NE000640 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 13026978/0001-74 - FERNANDES TEIXEIRA EDUCACAO LTDA
ENDereco : JAIME VASCONCELOS 564 VARJOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60165-260
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000639

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL
AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 25776/2011-4
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.880,00
UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.880,00
VALOR DO SEQ. : 1.880,00

CURSO SOBRE CONCESSAO DE DIARIAS E PASSAGENS, A SER REALIZADO NESTA CAPITAL.

T O T A L : 1.880,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 23Set11 NUMERO: 2011NE000641 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 36003671/0001-53 - CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
ENDereco : CHAMPAGNAT 645 - ED. PALMARES SL 502 - CENTRO (27) 3340-0122
MUNICIPIO : 5703 - VILA VELHA UF: ES CEP: 29100-011
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000640

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL
AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 24057/2011-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.750,00
UM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.750,00
VALOR DO SEQ. : 1.750,00

PARTICIPACAO DE SERVIDORA NO 5º SEMINARIO NACIONAL DE SECRETARIADO E ASSES
SORIA DA ADMINISTRACAO PUBLICA, NOS DIAS 28 A 30 DESTE MES, EM SALVADOR-BA.

T O T A L : 1.750,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 23Set11 NUMERO: 2011NE000642 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 43217850/0001-59 - IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURIDI
ENDERECO : ANTONIO NAGIB IBRAHIM 350 AGUA BRANCA
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 05036-060
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000641
OFICIO TRT/SLICIT Nº 55/11

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 01 PROCESSO: 20050/2011-1
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/01 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.987,00
TRES MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 01 -ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	3.987,00
			VALOR DO SEQ. :	3.987,00

RENOVACAO DA ASSINATURA DO BOLETIM IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES
JURIDICAS LTDA., E ACESSO AO IOB "ON LINE" REGULATORIO CORPORATIVO ANUAL.
TOTAL DE ACESSOS SIMULTANEOS NO IOB ON LINE: 05(CINCO)

T O T A L : 3.987,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 26Set11 NUMERO: 2011NE000643 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 10288094/0001-08 - PREFERENCIAL DISTRIBUIDORA DE ELETRO - ELETR
ENDEREÇO : RUBENS MONTE 225 MARAPONGA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60712-025
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000642 - ARP N.21/11_- TRT 7.
PROC.N. 27595/2011-5

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 6016/2011-9
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.545,00
DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 19 -MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	5,00
			VALOR DO SEQ. :	2.500,00

FITA ADESIVA EM PAPEL LISO KRAFT, RESISTENTE, PARA EMBALAGENS PESADAS, EMEN
DAS E REFORÇO DE EMBALAGENS, MED. 50MMX50M. MARCA ADELBRAS.
OBS.: A FITA QUANDO EMENDADA, COM TRASPASSE MAXIMO DE 2 CM, DEVERÁ PERMANE
CER ADERIDA. ROLO.

SUBTOTAL : 2.500,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 26Set11 NUMERO: 2011NE000643 PROCESSO: 6016/2011-9
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CREDOR : 10288094/0001-08 - PREFERENCIAL DISTRIBUIDORA DE ELETRO - ELETR
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	1,50
			VALOR DO SEQ. :	45,00

FITA ADESIVA TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO EM SUA COMPOSICAO POLIPRO
 PILENO, PARA EMBALAGENS DE CAIXAS DE PAPELAO, MEDINDO 50MMX50M. MARCA ADEL
 BRAS. ROLO.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO ARP 21/2011 TRT 7A. - PE N.20/11.

T O T A L : 2.545,00

 FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
 ORDENADOR

 JOSE TEIXEIRA NETO
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 26Set11 NUMERO: 2011NE000644 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 10295515/0001-10 - COSEPET, COMERCIO E SERVICOS EM PRODUTOS ELE
ENDEREÇO : ADOLFO SILVEIRA 40 SALA 01 SAO GERARDO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60325-100
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000643

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0181000000 339039 000000
TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 21358/2009-6
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 355.210,00
TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 16 -MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 355.210,00
VALOR DO SEQ. : 355.210,00

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA NOS PREDIOS
ANEXO I E II E DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIAO, CONFORME CON
TRATO.

T O T A L : 355.210,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 27Set11 NUMERO: 2011NE000645 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 35963479/0001-46 - ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENT
ENDereco : RIO BRANCO 1765 EDIF: DELTA; : SA PRAIA DO CANTO
MUNICIPIO : 5705 - VITORIA UF: ES CEP: 29055-643
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000645

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL
AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 26681/2011-4
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.360,00
UM MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.360,00
VALOR DO SEQ. : 1.360,00

INSCRICAO DA SERVIDORA MARIA DE FATIMA CAMPOS PEREIRA MARINHO NO CURSO"VII
ENCONTRO NACIONAL DE SECRETARIAS DA ADMINISTRACAO PUBLICA", A SER REALIZA
DO EM MACEIO-CE, NO PERIODO DE28 A 30.09.2011.

T O T A L : 1.360,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 28Set11 NUMERO: 2011NE000646 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09149100/0001-59 - CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES ME
ENDERECO : JUSCELINO KUBISCHEK 5091 PASSARE
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60861-630

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 651

ARP N° 05/2011 TRT 7A

MEMO TRT-SGP/SCER N° 27/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0181000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 26084/2010-3

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.820,00

UM MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 23 -FESTIVIDADES E HOMENAGENS

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.820,00

VALOR DO SEQ. : 1.820,00

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACAO E GERENCIAMENTO DE

EVENTOS - INAUGURACAO DA 15ª E 16ª VARAS DO TRABALHO DE FORTALEZA

ITEM 3.1, 3.3, 3.6 E 4.1

ARP N° 05/TRT 7A

T O T A L : 1.820,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Set11 NUMERO: 2011NE000648 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07375512/0001-81 - ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL SECCAO DO CEAR
ENDereco : LIVIO BARRETO 668 DIONISIO TORRES
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60130-110
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
LI 654

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL
AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 26582/2011-6
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 420,00
QUATROCENTOS E VINTE REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	420,00
			VALOR DO SEQ. :	420,00

INSCRICAO DOS SERVIDORES DANIEL DE VASCONCELOS PASCOA, ANA PAULA COSTA DE OLIVEIRA E SYLVANA CORREIA VERAS TAVARES NO "II SIMPOSIO DE DIREITO PRE - VIDENCIARIO PUBLICO E PRIVADO".

T O T A L : 420,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Set11 NUMERO: 2011NE000649 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 33065699/0001-27 - ROYAL & SUNALLIANCE SEGUROS (BRASIL)S.A
ENDereco : DAS NACOES UNIDAS 12995 ANDAR 4 BROOKLIN NOVO
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 04578-000
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000650

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0181000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 12493/2011-6
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 10.140,00
DEZ MIL, CENTO E QUARENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 69 -SEGUROS EM GERAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	10.140,00
			VALOR DO SEQ. :	10.140,00

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DE SERVICO DE SEGURO
TOTAL PARA 21(VINTE E UM) VEICULOS PERTENCENTES A ESTE REGIONAL, PERIODO
DE 12(DOZE) MESES.

T O T A L : 10.140,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Set11 NUMERO: 2011NE000650 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 33065699/0001-27 - ROYAL & SUNALLIANCE SEGUROS (BRASIL)S.A
ENDereco : DAS NACOES UNIDAS 12995 ANDAR 4 BROOKLIN NOVO
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 04578-000
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000653

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 12493/2011-6
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 10.140,00
DEZ MIL, CENTO E QUARENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 69 -SEGUROS EM GERAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	10.140,00
			VALOR DO SEQ. :	10.140,00

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DE SERVICO DE SEGURO
TOTAL PARA 21(VINTE E UM) VEICULOS PERTENCENTES A ESTE REGIONAL, PERIODO
DE 12(DOZE) MESES.

T O T A L : 10.140,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Set11 NUMERO: 2011NE000652 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 05014638/0001-03 - DIROX DISTRIBUIDOR XEROGRAFICO LTDA ME
ENDERECO : RAIMUNDO PAULINO DE CAR 18 VIGILATO PEREIRA
MUNICIPIO : 5403 - UBERLANDIA UF: MG CEP: 38408-450

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 644

ARP Nº 29/2011 TRT 7A.

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 26212/2010-4

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 463,00

QUATROCENTOS E SESSENTA E TRES REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 17 -MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	250	VALOR UNITARIO:	1,16
			VALOR DO SEQ. :	290,00

CD-RW, MINIMO DE 80 MIN. 700 MB. MARCA MULTILASER. UNIDADE.

SUBTOTAL : 290,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 29Set11 NUMERO: 2011NE000652 PROCESSO: 26212/2010-4
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CREDOR : 05014638/0001-03 - DIROX DISTRIBUIDOR XEROGRAFICO LTDA ME
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 17 -MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	1,73
			VALOR DO SEQ. :	173,00

DVD-RW, MINIMO DE 80 MIN. MARCA MULTILASER. UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO DE 30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPE
 NHO.

T O T A L : 463,00

 FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
 ORDENADOR

 JOSE TEIXEIRA NETO
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Set11 NUMERO: 2011NE000653 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 06061708/0001-39 - DESIGN ON DIVISORIAS LTDA
ENDereco : ROBERTO PASCHOAL IGNACI 140 JD. RECORD
MUNICIPIO : 7157 - TABOAO DA SERRA UF: SP CEP: 06784-320
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000657

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000
TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 39270/2010-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 4.218,34
QUATRO MIL, DUZENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 51 -PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOVEIS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4,25 VALOR UNITARIO: 992,55
VALOR DO SEQ. : 4.218,34

DIVISORIAS ACUSTICAS, COM BANDEIRA, 90MM DE ESPESSURA TOTAL , PAINEL EM LA
MINADO MELAMINEO BP + VIDRO.
METRO QUADRADO
CONFORME CONTRATO.

T O T A L : 4.218,34

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Set11 NUMERO: 2011NE000654 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 06061708/0001-39 - DESIGN ON DIVISORIAS LTDA
ENDereco : ROBERTO PASCHOAL IGNACI 140 JD. RECORD
MUNICIPIO : 7157 - TABOAO DA SERRA UF: SP CEP: 06784-320
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000658

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 39270/2010-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.155,61
DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1,68 VALOR UNITARIO: 1.283,10
VALOR DO SEQ. : 2.155,61

PORTAS SIMPLES EM BP MADEIRADO
UNIDADE
PRAZO DE ENTREGA E MONTAGEM: ATE 30(TRINTA) DIAS APOS A ASSINATURA DO INSTRUMENTO DE CONTRATO.

T O T A L : 2.155,61

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000655 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07183689/0001-86 - LCA LAMINACAO DE COBRE E ALUMINIO S/A
ENDERECO : BR 101 KM 278 ESTRADA DO CONTORNO
MUNICIPIO : 5699 - SERRA UF: ES CEP: 29177-430

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000646

ARP N° 36/2010 - TRT 7A.

MEMO. MANUTENCAO N° 22/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 10431/2009-0

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.952,00

TRES MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	300	VALOR UNITARIO:	0,29
			VALOR DO SEQ. :	87,00

CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC - CLO
RETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSAO ISOLAMENTO 750, COR PRETA, SECAO
NOMINAL CONDUTOR 1.5, BITOLA CONDUTOR 1.5, QUANTIDADE FIOS 1. METRO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	0,29
			VALOR DO SEQ. :	58,00

CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC- CLORE
TO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSAO ISOLAMENTO 750, COR VERMELHA, SECAO
NOMINAL CONDUTOR 1.5. METRO.

SUBTOTAL : 145,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000655 PROCESSO: 10431/2009-0
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 07183689/0001-86 - LCA LAMINACAO DE COBRE E ALUMINIO S/A
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	1,11
			VALOR DO SEQ. :	111,00

CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC - CLO
RETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSAO ISOLAMENTO 750, COR PRETA, SECAO
NOMINAL CONDUTOR 6. QUANTIDADE DE FIOS: 1. METRO.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	1,21
			VALOR DO SEQ. :	605,00

CABO ELETRICO FLEXIVEL, TENSAO ISOLAMENTO 750, TIPO PP, COR DA COBERTURA PRE
TA, FORMACAO DO CABO 3X1,5, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLITICO, MATERI
AL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA COMPOSTO TERMOPLASTICO-PVC,
COR DA ISOLACAO PRETA. METRO.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	600	VALOR UNITARIO:	1,34
			VALOR DO SEQ. :	804,00

CABO ELETRICO FLEXIVEL, TEMPERATURA 70, TENSAO ISOLAMENTO 750, TIPO PP, CA
RACTERISTICAS ADICIONAIS ISOLACAO INTERNA PVC, CORES BRANCA E PRETA, NORMAS
TECNICAS NBR13249, TEMPERA CONDUTOR MOLE, COR DA COBERTURA PRETA, FORMACAO
DO CABO 2X2,5, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLITICO, MATERIAL ISOLAMENTO
PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA. QUANTIDADE CONDUTORES 2, ME
TRO.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	0,98
			VALOR DO SEQ. :	196,00

CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO COMPOSTO
TERMOPLASTICO-PVC, TENSAO ISOLAMENTO 750, COR PRETA, SECAO NOMINAL CONDUTOR
1,5, QUANTIDADE FIOS 2, TIPO PP, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ISOLACAO INTER
NA PVC, CORES BRANCA E PRETA. METRO.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	700	VALOR UNITARIO:	1,81
			VALOR DO SEQ. :	1.267,00

CABO ELETRICO FLEXIVEL, TEMPERATURA 70, TENSAO ISOLAMENTO 750, TIPO PP, CARAC
TERISTICAS ADICIONAIS ISOLACAO INTERNA PVC, CORES BRANCA, PRETA E AZUL, NORMA
S TECNICAS NBR13249, TEMPERA CONDUTOR MOLE, COR DA COBERTURA PRETA, FORMACAO
DO CABO 3X2,5, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLITICO, MATERIAL ISOLAMENTO
PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, QUANTIDADE CONDUTORES:3.
METRO.

SUBTOTAL	:	3.128,00
----------	---	----------

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000655 PROCESSO: 10431/2009-0
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CREDOR : 07183689/0001-86 - LCA LAMINACAO DE COBRE E ALUMINIO S/A
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	800	VALOR UNITARIO:	1,03
			VALOR DO SEQ. :	824,00

CABO ELETRICO FLEXIVEL, TIPO PARALELO, APLICACAO MANUTENCAO ELETRICA, FORMA
 CAO DO CABO 2X2,5, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE,MATERIAL ISOLAMENTO PVC, COR
 DA ISOLACAO BRANCA. METRO.

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 3.952,00

 FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
 ORDENADOR

 JOSE TEIXEIRA NETO
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000656 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 53067369/0001-88 - ATTIVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP
ENDereco : RUA PROFESSOR ANTONIO PALOCCI,782SALAO Mª ELISABETH JD.OURO BRAN
MUNICIPIO : 6969 - RIBEIRAO PRETO UF: SP CEP: 14079-800

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000647

ARP Nº41/2010 - TRT 7A.

MEMO.MANUTENCAO Nº 22/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 10431/2009-0

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 28.060,50

VINTE E OITO MIL E SESENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 11,30

VALOR DO SEQ. : 1.130,00

REATOR LAMPADA, QUANTIDADE LAMPADAS 1, POTENCIA LAMPADA 40, TENSAO ALIMENTA
CAO 110/220, APLICACAO LAMPADAS FLUORESCENTE, TIPO PARTIDA RAPIDA. UNIDADE.

SUBTOTAL : 1.130,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000656 PROCESSO: 10431/2009-0
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 53067369/0001-88 - ATTIVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	300	VALOR UNITARIO:	14,10
			VALOR DO SEQ. :	4.230,00

REATOR LAMPADA, QUANTIDADE DE LAMPADAS 1, POTENCIA LAMPADA 40, COMPRIMENTO 202, LARGURA 51, ALTURA 36, TENSÃO ALIMENTACAO 220, APLICACAO LAMPADAS FLUORESCENTES, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TOLERANCIA TENSÃO NOM. +6% -10%, CIRCUITO PROTECAO, CORRENTE 0,17, CONSUMO LAMPADA E REATOR 38, TIPO ELETRONICO PARTIDA INSTANTANEA, FATOR POTENCIA 0,99, FATOR FLUXO LUMINOSO 0,95, DISTORCAO HARMONICA 10%. UNIDADE.

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	450	VALOR UNITARIO:	17,00
			VALOR DO SEQ. :	7.650,00

REATOR LAMPADA, QUANTIDADE LAMPADAS 2, POTENCIA LAMPADA 40, COMPRIMENTO 202, LARGURA 51, ALTURA 36, TENSÃO ALIMENTACAO 220, APLICACAO LAMPADAS FLUORESCENTES, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TOLERANCIA TENSÃO NOM. +6% -10%, CIRCUITO PROTECAO, CORRENTE 0,35, CONSUMO LAMPADA E REATOR 75, TIPO ELETRONICO, PARTIDA INSTANTANEA, FATOR POTENCIA 0,98, FATOR FLUXO LUMINOSO 0,95, DISTORCAO HARMONICA 10%. UNIDADE.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	30,40
			VALOR DO SEQ. :	3.040,00

REATOR LAMPADA, QUANTIDADE LAMPADAS 1, POTENCIA LAMPADA 110, TENSÃO ALIMENTACAO 110/220, APLICACAO LAMPADAS FLUORESCENTES, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PARTIDA ELETRONICA. UNIDADE.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	31,80
			VALOR DO SEQ. :	6.360,00

REATOR LAMPADA, QUANTIDADE DE LAMPADAS 2, POTENCIA LAMPADA 110, TENSÃO ALIMENTACAO 220, APLICACAO LAMPADAS FLUORESCENTES, CARACTER. ADICIONAIS: PORT. INMETRO N.188, DE 09.11.2004, TIPO ELETRONICO, FATOR POTENCIA ALTO, FREQUENCIA 50/60, TIPO PARTIDA INSTANTANEA. UNIDADE.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	11,97
			VALOR DO SEQ. :	1.197,00

REATOR LAMPADAS, QUANTIDADE LAMPADAS 2, POTENCIA LAMPADA 16W, TENSÃO ALIMENTACAO 220V, APLICACAO LAMPADAS FLUORESCENTES, CARACTERISTICAS ADICIONAIS POR TARIA INMETRO 188, DE 09.11.2004, TIPO ELETRONICO, FATOR POTENCIA ALTO, POTENCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTANTANEA. UNIDADE.

SUBTOTAL	:	23.607,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000656 PROCESSO: 10431/2009-0
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 53067369/0001-88 - ATTIVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	350	VALOR UNITARIO:	11,97
			VALOR DO SEQ. :	4.189,50

REATOR LAMPADA, QUANTIDADE LAMPADAS 2, POTENCIA LAMPADA 32W, TENSÃO ALIMENTA
CAO 220V, APLICACAO LAMPADAS FLUORESCENTES, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PORTA
RIA INMETRO 188, DE 09.11.2004, TIPO ELETRONICO, FATOR POTENCIA ALTO, FREQUEN
CIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTANTANEA. UNIDADE.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	22,00
			VALOR DO SEQ. :	264,00

REATOR PARA UMA LAMPADA MULTIVAPOR METALICO 70 WATTS AP USO INTERNO 220 VOLTS
COM IGNITOR CONJUGADO ENROLAMENTO CU CLASSE H(3 FIOS). UNIDADES.
PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 28.060,50

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000657 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 03651414/0001-79 - FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS ME
ENDereco : ANTONIO SALES 2240 SALAS 44, 48 E 50 DIONISIO TORRES
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60135-102

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000648

ARP N° 37/2010 - TRT7A.

MEMO. MANUTENCAO N° 22/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 10431/2009-0

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 25.555,00

VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	7,15
			VALOR DO SEQ. :	35,75

CHAVE DE TESTE ELETRICO, MATERIAL HASTE ACO CROMO VANADIO, TIPO HASTE ISOLA
DA, COMPRIMENTO 135, TIPO PONTA CHATA, MATERIAL CABO PLASTICO, COR CABO AZUL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM LAMPADA NEON E CLIPE, APLICACAO IDENTIFICA
CAO DE FASE EM CONDUTORES. UNIDADE.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	27,34
			VALOR DO SEQ. :	136,70

CHAVE ELETRICA TIPO BOIA, APLICACAO RESERVATORIO INFERIOR, CORRENTE NOMINAL
20A, TENSÃO NOMINAL 220, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA MOTORES DE ATE 3/4
HP. UNIDADE.

SUBTOTAL : 172,45

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000657 PROCESSO: 10431/2009-0
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 03651414/0001-79 - FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	25,15
			VALOR DO SEQ. :	125,75

CHAVE ELETRICA TIPO BOIA, TENSÃO ALIMENTACAO 220, AMPERAGEM 15A, FREQUENCIA 60, APLICACAO RESERVATORIO INFERIOR. UNIDADE.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	27,50
			VALOR DO SEQ. :	137,50

CHAVE ELETRICA TIPO BOIA, APLICACAO RESERVATORIO SUPERIOR, CORRENTE NOMINAL 20A, TENSÃO NOMINAL 220, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA MOTORES DE ATE 3/4 HP. UNIDADE.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	400	VALOR UNITARIO:	0,50
			VALOR DO SEQ. :	200,00

ABRACADEIRA, MATERIAL ACO GALVANIZADO, TIPO PRESSAO, APLICACAO FIXACAO LAMPA-DA FLUORESCENTE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA LAMPADAS 20/40W. UNIDADE.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	130	VALOR UNITARIO:	3,15
			VALOR DO SEQ. :	409,50

FITA ISOLANTE ELETRICA, MATERIAL BASICO PVC - COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA RESISTENCIA A TENSÃO ATE 750, COR PRETA, NORMAS TECNICAS NBR60454-3, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SENSIVEL A PRESSAO; RESISTENTE A UV; CLASSE A, LARGURA NOMINAL 19, COMPRIMENTO NOMINAL 20. UNIDADE.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	60	VALOR UNITARIO:	0,60
			VALOR DO SEQ. :	36,00

INICIALIZADOR, APLICACAO LAMPADA FLUORESCENTE, POTENCIA LAMPADA 20, TENSÃO NOMINAL 220, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CAPACITADOR SUPRESSOR DE RADIOINTERFERENCIA. UNIDADE.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	400	VALOR UNITARIO:	0,60
			VALOR DO SEQ. :	240,00

INICIALIZADOR, APLICACAO LAMPADA FLUORESCENTE, POTENCIA LAMPADA 20 A 40, VOLTAGEM 220. UNIDADE.

SUBTOTAL	:	1.321,20
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000657 PROCESSO: 10431/2009-0
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 03651414/0001-79 - FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	5,50
			VALOR DO SEQ. :	1.100,00

LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA, POTENCIA 11W, LUZ BRANCA, 220V, COMPACTA.
UNIDADE.

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	280	VALOR UNITARIO:	6,80
			VALOR DO SEQ. :	1.904,00

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO BASE EDSON-27, POTENCIA 20, TENSÃO 220,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS TEMPERATURA 4.000K, PADRAO IEC 969, 1.500 LUMENS,
VIDA MEDIA MINIMO 6.000. UNIDADE.

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	6,29
			VALOR DO SEQ. :	1.258,00

LAMPADA FLUORESCENTE 16W SUPER 85 COMPATIVEIS COM SISTEMA FORUM DOM HELDER
(SOQUETE DE PRESSAO) COR LUZ BRANCA. UNIDADE.

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	3,99
			VALOR DO SEQ. :	1.995,00

LUZ FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, CARACTERISTICA ADICIONAIS 1A.LINHA, CONFORME
CERTIFICADO DO INMETRO, APLICACAO ILUMINACAO DE AMBIENTES, TONALIDADE LUZ DO
DIA, TENSÃO NOMINAL 127/220, TIPO BULBO T8, POTENCIA NOMINAL 40, VIDA MEDIA
8.000 HORAS. UNIDADE.

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	1.900	VALOR UNITARIO:	4,42
			VALOR DO SEQ. :	8.398,00

LAMPADA FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, TIPO BASE G13, POTENCIA 32, TENSÃO ALI
MENTACAO 127/220, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FILTRO ULTRAVIOLETA, APLI
CACAO ILUMINACAO GERAL, REFERENCIA MASTER TLDRS32WS 84 ECO, INTENSIDADE LUMI
NOSA 2700, TEMPERATURA DE COR 4000. UNIDADE.

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	600	VALOR UNITARIO:	12,90
			VALOR DO SEQ. :	7.740,00

LAMPADA FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, TIPO BASE BIPINO, POTENCIA 110, TENSÃO
ALIMENTACAO 220, CARACTERISTICAS ADICIONAIS H0. UNIDADE.

SUBTOTAL : 23.716,20

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000657 PROCESSO: 10431/2009-0
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 03651414/0001-79 - FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	1,20
			VALOR DO SEQ. :	120,00

LAMPADA INCANDESCENTE, TENSAO NOMINAL 220, POTENCIA NOMINAL 60. UNIDADE.

SEQ.: 16	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	1,90
			VALOR DO SEQ. :	95,00

LAMPADA INCANDESCENTE, TENSAO NOMINAL 220, POTENCIA NOMINAL 25, TIPO BASE
ROSCA E-27, TIPO BULBO PERA, ACABAMENTO BULBO CLARO, APLICACAO ILUMINACAO GE
RAL. UNIDADE.

SEQ.: 17	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	1,39
			VALOR DO SEQ. :	139,00

LAMPADA INCANDESCENTE, TENSAO NOMINAL 220,POTENCIA NOMINAL 40,TIPO BASE E-27
TIPO BULBO PERA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FILAMENTO REFORCADO A PROVA DE
IMPACTO E VIBRACAO. UNIDADE.

SEQ.: 18	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	37,12
			VALOR DO SEQ. :	1.484,80

SENSOR ELETRONICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LENTES 180, TIPO DE PRESENCA,
FREQUENCIA COMUTACAO 60, TENSAO ALIMENTACAO 220, APLICACAO DETECCAO E ALARME
INSTALACAO PAREDE. UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 25.555,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000658 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09016381/0001-71 - RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA ME
ENDERECO : A 200 AP104 BL 39 MONDUBIM(RES MARCOS
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60762-591

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000649

ARP N° 42/2010-TRT7A.

MEMO. MANUTENCAO N° 22/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 10431/2009-0

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.864,63

UM MIL, OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E TRES CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	64	VALOR UNITARIO:	4,32
			VALOR DO SEQ. :	276,48

PLUGUE, TIPO MACHO, NUMERO PINOS 3, POSICAO PINOS +1 PINO TERRA, FORMATO CON
TATO REDONDO, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 15, TENSÃO NOMINAL 250, NÚME
RO POLOS 2P+T, NORMAS TECNICAS NBR 147/80, MATERIAL PLASTICO, APLICACAO EXTEN
SAO ELETRICA. FORMATO REDONDO. UNIDADE

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	5,25
			VALOR DO SEQ. :	157,50

PLUGUE, TIPO PINO, CORRENTE NOMINAL 15, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO DE POLOS
2P+T, APLICACAO COMPUTADOR. UNIDADE.

SUBTOTAL : 433,98

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000658 PROCESSO: 10431/2009-0
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 09016381/0001-71 - RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	3,59
			VALOR DO SEQ. :	53,85

PLUGUE, TIPO MACHO, NUMERO PINOS 2, FORMATO PINOS REDONDO, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 20, TENSÃO NOMINAL 250, NUMERO POLOS 2P, NORMAS TECNICAS NBR 6.147/80. FORMATO REDONDO. UNIDADE.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	2,77
			VALOR DO SEQ. :	554,00

PLUGUE, TIPO T, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, NUMERO POLOS 2P, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR DE 3 SAIDAS, NORMAS TECNICAS NBR 14136. UNIDADES.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	8,74
			VALOR DO SEQ. :	87,40

SOQUETE LAMPADA, MATERIAL PORCELANA, TENSÃO 127/220, POTENCIA MAXIMA 150, TIPO E-40. UNIDADE

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	1,62
			VALOR DO SEQ. :	81,00

SOQUETE LAMPADA, MATERIAL PORCELANA, TENSÃO 127/220, POTENCIA MAXIMA 150, TIPO E27. UNIDADE.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	1,07
			VALOR DO SEQ. :	214,00

SUPORTE DE PRESSAO PARA LAMPADA FLUORESCENTE EMBUTIDA EM CALHA METALICA, EM PLASTICO SEM STARTER, ANTIVIBRATORIO. UNIDADE.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	60	VALOR UNITARIO:	3,38
			VALOR DO SEQ. :	202,80

PLUGUE, TIPO FEMEA, NUMERO CONTATO 2, FORMATO CONTATO REDONDO, FORMATO RETANGULAR, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, NUMERO POLOS 2P, NORMAS TECNICAS NBR 6.147/80. UNIDADE.

SUBTOTAL : 1.627,03

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000658 PROCESSO: 10431/2009-0

EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

CREDOR : 09016381/0001-71 - RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA ME

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	90	VALOR UNITARIO:	2,64
			VALOR DO SEQ. :	237,60

PLUGUE, TIPO MACHO, NUMERO PINOS 2, FORMATO PINOS CILINDRICO, POSICAO PINOS PARALELO, NUMERO CONTATO 2, FORMATO CONTATO REDONDO, POSICAO CONTATO PARALELO, FORMATO REDONDO, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO POLOS 2P, NORMAS TÉCNICAS NBR 6147/80 E IEC 60884-1, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, MATERIAL PINO LATAO MACÍCO. UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 1.864,63

FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000659 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09226302/0001-57 - CAPRI COMERCIO ELETRICO E HIDRAULICO LTDA
ENDereco : DESEMBARGADOR VALDETARI 1255 PAPICU
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60175-740
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000652
ARP N° 38/2010 - TRT7A.

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 10431/2009-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.478,60
TRES MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	6,65
			VALOR DO SEQ. :	66,50

DISJUNTOR BAIXA TENSAO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NUMERO POLOS 1, TEN
SAO MAXIMA OPERACAO 127/220, CORRENTE NOMINAL 30, CAPACIDADE INTERRUPCAO SI
METRICA 5, NORMAS TECNICAS NBR 5361/83,CARACTERISTICAS ADICIONAIS PADRAO NE
MA, COR PRETA, FIXACAO POR MEIO DE PRESILHAS. UNIDADE.

SUBTOTAL : 66,50

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000659 PROCESSO: 10431/2009-0
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 09226302/0001-57 - CAPRI COMERCIO ELETRICO E HIDRAULICO LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	5,97
			VALOR DO SEQ. :	59,70

DISJUNTOR BAIXA TENSAO, FUNCIONAMENTO MAGNETICO, MODELO CAIXA TERMOPLASTICA, NUMERO POLOS 1, OPERACAO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSAO MAXIMA OPERACAO 127/220, CORRENTE NOMINAL 30, CAPACIDADE INTERRUPCAO SIMETRICA 10, NUMERO DE FASES MONOFASICO. UNIDADE.

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	7,28
			VALOR DO SEQ. :	145,60

DISJUNTOR BAIXA TENSAO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NUMERO POLOS 1, TENSAO MAXIMA OPERACAO 127/220, CORRENTE NOMINAL 10, CAPACIDADE INTERRUPCAO SIMETRICA 5, NORMAS TECNICAS NBR 5361/83, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PADRAO NEMA, COR PRETA, FIXADO POR MEIO DE PRESILHAS. UNIDADE.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	6,30
			VALOR DO SEQ. :	189,00

DISJUNTOR BAIXA TENSAO, FUNCIONAMENTO MAGNETICO, MODELO CAIXA TERMOPLASTICA, NUMERO POLOS 1, OPERACAO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSAO MAXIMA, OPERACAO 127/220, CORRENTE NOMINAL 15, CAPACIDADE INTERRUPCAO SIMETRICA 10. UNIDADE.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	7,69
			VALOR DO SEQ. :	76,90

DISJUNTOR BAIXA TENSAO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NUMERO POLOS 1, TENSAO MAXIMA OPERACAO 127/220, CORRENTE NOMINAL 15, CAPACIDADE INTERRUPCAO SIMETRICA 5, NORMAS TECNICAS NBR 5361/83, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PADRAO NEMA, COR PRETA, FIXACAO POR MEIO DE PRESILHAS. UNIDADE.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	5,91
			VALOR DO SEQ. :	88,65

DISJUNTOR BAIXA TENSAO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NUMERO POLOS 1, CORRENTE NOMINAL 16, CAPACIDADE INTERRUPCAO SIMETRICA 4,5, TIPO MINI, TENSAO NOMINAL 127/220, NBR 2 EC 60898, CURVA DE DISPARO C. UNIDADE.

SUBTOTAL	:	626,35
----------	---	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000659 PROCESSO: 10431/2009-0
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 09226302/0001-57 - CAPRI COMERCIO ELETRICO E HIDRAULICO LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	6,38
			VALOR DO SEQ. :	191,40

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NUMERO POLOS 1, CORRENTE NOMINAL 20, CAPACIDADE INTERRUPCAO SIMETRICA 2/220, NORMAS TECNICAS NBR 5361/83, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CERTIFICADO INMETRO, TIPO DQ, TENSÃO NOMINAL 220. UNIDADE.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	6,73
			VALOR DO SEQ. :	67,30

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO MAGNETICO, MODELO CAIXA TERMOPLASTICA, NUMERO POLOS 1, OPERACAO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO OPERACAO 127/220, CORRENTE NOMINAL 10A, CAPACIDADE INTERRUPCAO SIMETRICA 10A. UNIDADE.

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	51,73
			VALOR DO SEQ. :	258,65

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NUMERO POLOS 3, CORRENTE NOMINAL 70, CAPACIDADE INTERRUPCAO SIMETRICA 5, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PADRAO NEMA, TENSÃO NOMINAL 220/380, NBR 5361. UNIDADE.

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	55,77
			VALOR DO SEQ. :	278,85

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NUMERO DE POLOS 3, CORRENTE NOMINAL 63, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO SIMETRICA 6, TIPO MINI, TENSÃO NOMINAL 220/380, NBR 2EC 60898-NOM 253, CURVA DE DISPARO C. UNIDADE.

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	36,37
			VALOR DO SEQ. :	181,85

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NUMERO POLOS 3, CORRENTE NOMINAL 25, CAPACIDADE INTERRUPCAO SIMETRICA 5, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PADRAO NEMA, TENSÃO NOMINAL 220/380, NBR 5361. UNIDADE.

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	38,71
			VALOR DO SEQ. :	387,10

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NUMERO POLOS 3, CORRENTE NOMINAL 25, CAPACIDADE INTERRUPCAO SIMETRICA 6, TIPO MINI, TENSÃO NOMINAL 220/380V, NBR 2EC 60898-NOM 253, CURVA DE DISPARO C. UNIDADE.

SUBTOTAL : 1.991,50

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000659 PROCESSO: 10431/2009-0
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 09226302/0001-57 - CAPRI COMERCIO ELETRICO E HIDRAULICO LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	32,68
			VALOR DO SEQ. :	326,80

DISJUNTOR BAIXA TENSAO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NUMERO POLOS 3, CORRENTE NOMINAL 30, CAPACIDADE INTERRUPTO SIMETRICA 5, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PADRAO NEMA, TENSAO NOMINAL 220/380, NBR 5361. UNIDADE.

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	38,75
			VALOR DO SEQ. :	387,50

DISJUNTOR BAIXA TENSAO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NUMERO POLOS 3, TENSAO OPERACAO 380V, CORRENTE NOMINAL 30A, FREQUENCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPTO SIMETRICA 5/220, NORMAS TECNICAS NBR 60.898. UNIDADE.

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	34,77
			VALOR DO SEQ. :	347,70

DISJUNTOR BAIXA TENSAO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NUMERO POLOS 3, CORRENTE NOMINAL 50A, CAPACIDADE INTERRUPTO SIMETRICA 5, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PADRAO NEMA, TENSAO NOMINAL 220/380, NBR 5361. UNIDADE.

SEQ.: 16	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	42,51
			VALOR DO SEQ. :	425,10

DISJUNTOR BAIXA TENSAO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NUMERO POLOS 3, CORRENTE NOMINAL 50, CAPACIDADE INTERRUPTO SIMETRICA 6, TIPO MINI, TENSAO NOMINAL 220/380, NEMA/UL 489, CURVA DE DISPARO C. UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO

T O T A L : 3.478,60

FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000660 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 10647765/0001-71 - GUIFER & GAAM COMERCIAL LTDA
ENDERECO : EVERALDO BACKHEUSER 206 ALTO BOQUEIRAO - 41-32786955.
MUNICIPIO : 7535 - CURITIBA UF: PR CEP: 81720-330
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000656
ARP N° 39/2010 - TRT7A.

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 10431/2009-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.106,80
UM MIL, CENTO E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	4,98
			VALOR DO SEQ. :	99,60

LAMPADA Dicroida, POTENCIA 20, TENSÃO ALIMENTACAO 12, APLICACAO ILUMINACAO
DE AMBIENTES, REFERENCIA MR 16. UNIDADE.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	9,73
			VALOR DO SEQ. :	194,60

LAMPADA HALOGENA PIN 220V 40W. UNIDADE.

SUBTOTAL	:	294,20
----------	---	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000660 PROCESSO: 10431/2009-0
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 10647765/0001-71 - GUIFER & GAAM COMERCIAL LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	11,16
			VALOR DO SEQ. :	223,20

LAMPADA HALOGENA, TENSAO NOMINAL 12, POTENCIA NOMINAL 50, TIPO BASE GX -
5,30MM, DIAMETRO MAXIMO 51, TIPO BULBO MR 16, COMPRIMENTO NOMINAL 48, CARAC
TERISTICAS ADICIONAIS VIDA MEDIA 6.000 HORAS. UNIDADE.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	3,07
			VALOR DO SEQ. :	61,40

LAMPADA HALOGENA DICROICA 12V 50W - DIAMETRO 70MM. UNIDADE.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	3,07
			VALOR DO SEQ. :	61,40

LAMPADA HALOGENA DICROICA 12V 50W - DIAMETRO 111MM. UNIDADE.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	4,97
			VALOR DO SEQ. :	99,40

LAMPADA HALOGENA DICROICA 220V 50W DIAMETRO 64MM. UNIDADE.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	4,97
			VALOR DO SEQ. :	149,10

LAMPADA HALOGENA DICROICA 220V 50W - DIAMETRO 50MM. UNIDADE.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	14,54
			VALOR DO SEQ. :	218,10

TRANSFORMADOR ELETRONICO, TENSAO SAIDA 12, POTENCIA NOMINAL 220, APLICACAO
LAMPADA DICROICA. UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 1.106,80

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000661 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 02971360/0003-28 - DISVECO LTDA
ENDereco : 01 SIA SUL SN LOTE 1160,1170,1 GUARA
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71200-012

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000659

ADESAO ARP 18/2010 (PREGAO ELETRONICO 23/2010) - CONSELHO JUSTICA FEDERAL

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 15419/2011-0

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 129.000,00

CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000661 PROCESSO: 15419/2011-0

EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

CREDOR : 02971360/0003-28 - DISVECO LTDA

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 48 -VEICULOS DIVERSOS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	64.500,00
			VALOR DO SEQ. :	129.000,00

VEICULO TIPO SEDAN, PARA 5(CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO DE FABRICA, VIDROS E TRAVAS ELETRICAS E DEMAIS ESPECIFICACOES CONSTANTES DO ANEXO I DA ARP Nº 18/2010 - CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL. UNIDADE.
TOYOTA, COROLLA GLI MEC.

.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 120 (CENTO E VINTE DIAS) CORRIDOS,CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L :	129.000,00
-------------	------------

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000663 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDereco : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 02971360/0003-28 - DISVECO LTDA
ENDereco : 01 SIA SUL SN LOTE 1160,1170,1 GUARA
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71200-012

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000659

ADESAO ARP 18/2010 (PREGAO ELETRONICO 23/2010) - CONSELHO JUSTICA FEDERAL

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 15419/2011-0

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 129.000,00

CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Set11 NUMERO: 2011NE000663 PROCESSO: 15419/2011-0

EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

CREDOR : 02971360/0003-28 - DISVECO LTDA

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 52 -VEICULOS DE TRACAO MECANICA

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	64.500,00
			VALOR DO SEQ. :	129.000,00

VEICULO TIPO SEDAN, PARA 5(CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO DE FABRICA, VIDROS E TRAVAS ELETRICAS E DEMAIS ESPECIFICACOES CONSTANTES DO ANEXO I DA ARP Nº 18/2010 - CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL. UNIDADE.
TOYOTA, COROLLA GLI MEC.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 120 (CENTO E VINTE DIAS) CORRIDOS,CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 129.000,00

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO